
Pubblicata sul sito istituzionale il        
14/04/2016 - N.  382  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 69 del Reg. Data  14/04/2016 N. 221  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa e affidamento alla Soc. Microambiente da 
Salerno per redazione e trasmissione Modello Unico 
Dichiarazione Ambientale M.U.D.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 6



   PREMESSO:

CHE entro  il  30  Aprile  2016  l’Amministrazione  Comunale  è  obbligata  a  dichiarare  la
movimentazione dei rifiuti dell’anno 2015 attraverso l’elaborazione e la trasmissione del M.U.D.
Modello Unico Dichiarazione Ambientale, approvato con Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri in data 21.12.2015, pubblicato sulla G.U. nr. 300 del 28.12.2015; 

CHE a  tal fine è stato chiesto per le vie brevi un preventivo di spesa alla ditta Microambiente s.r.l.
da  Salerno,specializzata  nel  settore,  per  la  redazione  e  la  trasmissione  del  M.U.D.  all’Ufficio
preposto; 

VISTO il preventivo di spesa della citata Soc. Microambiente acquisito in data 01.04.2016  con
Prot. n. 3479  relativo alla redazione del M.U.D. per l’anno 2016, con dati di produzione rifiuti
2015,  invio  telematico  del  citato  M.U.D.,  pagamento  dei  diritti  di  segreteria,  diffusione  delle
prestazioni  ambientali  attraverso i portali  del fornitore come previsto dal D. L.gs 33/2013 sulla
trasparenza amministrativa in materia ambientale, per l’importo scontato di € 540,00  oltre I.V.A. al
22% pari a  € 118,80  per un totale di € 658,80;  

RICHIAMATA la propria Determinazione nr. 262/834 Reg. Gen. del 24.12.2015 con all’Oggetto:
Impegno di spesa per la liquidazione delle fatture emesse dalle società che assicurano il servizio di
igiene urbana e per l’accantonamento contenzioso;      

VISTO che l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. prevede come prima fase del “procedimento di
spesa” l’impegno della stessa;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;
VISTA  la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni in materia di
“Conservazione del Patrimonio” e “Servizi Tecnici Manutentivi” al V Settore Tecnico;
VISTO il  “Decreto  di  nomina  a  responsabile  di  servizio” a  firma  del  Sindaco  Pro-Tempore,
Prot. Gen.  n. 8122 del 07.07.2014;                ;

VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
RITENUTO dover determinare in merito:

- affidando direttamente, ai sensi dell’art. 125, c. 8, ultimo capoverso, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.,
nonché ai sensi dell’art. 8, comma 4 del “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di
beni,  servizi  e  lavori” approvato  con  Deliberazione  di  C.C.  n.  18  del  17.04.2008,  alla  Soc.
Microambiente  s.r.l.  Via  L.  Mare  C.  Colombo,207  –  84129 Salerno C.F./P.I.  04264690654,  la
redazione del M.U.D. per l’anno 2016, con dati di produzione rifiuti  2015, invio telematico del
citato M.U.D., pagamento dei diritti di segreteria, diffusione delle prestazioni ambientali attraverso i
portali del fornitore come previsto dal D. L.gs 33/2013 sulla trasparenza amministrativa in materia
ambientale, per l’importo scontato di € 540,00  oltre I.V.A. al 22% pari a  € 118,80  per un totale di
€ 658,80;                        

- imputando l’onere della spesa ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e
s.m.i., complessivamente pari ad € 658,80 sull’intervento 1.03.02.15.005-09.05/1537 “Servizio

conferimento in discarica dei rifiuti (Ambiente e Sviluppo e altri)” RR.PP. del corrente bilancio, in
corso di  formazione;

- riservandosi di liquidare con successivo, separato atto, in favore della Soc. Microambiente s.r.l.
Via L. Mare C. Colombo,207 – 84129 Salerno C.F./P.I.  04264690654, ai  sensi e per gli  effetti
dell’art.  184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.,  la complessiva somma pari ad  € 658,80 a seguito di
presentazione di regolare fattura,  vistata dal Responsabile del V Settore Tecnico, e previa verifica
della regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione d’ufficio del Documento Unico di

Pag. 2 di 6



Regolarità Contributiva (D.U.R.C.);

DATO ATTO che,  in  adempimento  degli  obblighi  di  tracciabilità  di  flussi  finanziari,  ai  sensi
dell’art.  3, c. 5 della L.  nr. 136 del 13.08.2010, come modificata dal D. L.  12.11.2010 nr. 187
convertito in Legge con modificazioni dalla legge 17.12.2010 nr. 217, alla procedura in oggetto è
stato attribuito  il seguente CIG: Z33196B013; 

                   

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2)  DI  IMPEGNARE  la  somma  complessiva  di  €  658,80 IVA  al  22%  compresa  a  carico
dell’intervento 1.03.02.15.005-09.05/1537 “Servizio conferimento in discarica dei rifiuti (Ambiente
e  Sviluppo  e  altri)” RR.PP.  del corrente  bilancio,  in  corso  di   formazione,  occorrente  per  la
redazione del M.U.D. per l’anno 2016, con dati di produzione rifiuti  2015, invio telematico del
citato M.U.D., pagamento dei diritti di segreteria, diffusione delle prestazioni ambientali attraverso i
portali del fornitore come previsto dal D. L.gs 33/2013 sulla trasparenza amministrativa in materia
ambientale.                       

3)  DI AFFIDARE direttamente, ai sensi dell’art. 125, c. 8, ultimo capoverso, del D.Lgs. 163/2006
e s.m.i.,  nonché ai sensi dell’art.  8, comma 4 del  “Regolamento comunale per l’acquisizione in
economia di beni, servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008, alla
Soc. Microambiente s.r.l. Via L. Mare C. Colombo,207 – 84129 Salerno C.F./P.I. 04264690654, la
redazione del M.U.D. per l’anno 2016, con dati di produzione rifiuti  2015, invio telematico del
citato M.U.D., pagamento dei diritti di segreteria, diffusione delle prestazioni ambientali attraverso i
portali del fornitore come previsto dal D. L.gs 33/2013 sulla trasparenza amministrativa in materia
ambientale, per l’importo complessivo di € 540,00  oltre I.V.A. al 22% pari a  € 118,80  per un
totale di € 658,80.                                   

4) DI DARE ATTO:

- che il V Settore Tecnico, tra l’altro, ha ricevuto le attribuzioni in materia di “Conservazione del
Patrimonio” e “Servizi Tecnici Manutentivi”, pertanto è competente nella esecuzione dei lavori di
manutenzione  delle  strutture  comunali,  giusta  Deliberazione  di  G.C.  n.  1  del  05.01.2012  di
Modifica della Dotazione organica che conferisce le attribuzioni in materia di “Conservazione del
Patrimonio” e “Servizi Tecnici Manutentivi” al V Settore Tecnico;

- che ricorrono le condizioni per l’“affidamento diretto” dei lavori urgenti in questione, avendo gli
stessi importo inferiore ad € 40.000 (quarantamila), ai sensi dell’art. 125, c. 8, ultimo capoverso, del
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.,  nonché ai  sensi dell’art.8,  comma 4 del  “Regolamento comunale per
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del
17.04.2008.

5) DI RISERVARSI di liquidare con successivo, separato atto, in favore della Soc. Microambiente
s.r.l. Via L. Mare C. Colombo,207 – 84129 Salerno C.F./P.I. 04264690654, ai sensi e per gli effetti
dell’art.  184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.,  la complessiva somma pari ad  € 658,80 IVA al 22%
compresa,  a seguito di presentazione di regolare fattura,  vistata  dal Responsabile del V Settore
Tecnico, e previa verifica della regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione d’ufficio
del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) con il seguente CIG: Z33196B013.

Pag. 3 di 6



6)  DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa,  al
Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  c.  4,  del  D.Lgs.
267/2000 e s.m.i..

CA
File: Det. imp. e aff.to Soc. microambiente x MUD.

Pag. 4 di 6



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  14/04/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  14/04/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  14/04/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  14/04/2016 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 382 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   14/04/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  14/04/2016
 
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
                                                                                                  

Pag. 5 di 6



Pag. 6 di 6


	Data 14/04/2016
	N. 221 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	- imputando l’onere della spesa ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., complessivamente pari ad € 658,80 sull’intervento 1.03.02.15.005-09.05/1537 “Servizio conferimento in discarica dei rifiuti (Ambiente e Sviluppo e altri)” RR.PP. del corrente bilancio, in corso di formazione;
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

